MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

5
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

-2-

LEI N( 008/97
SÚMULA: Transfere à COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA - COPEL, o acervo de iluminação pública e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1(  Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a transferir à COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA - COPEL, concessionária de serviços públicos de energia elétrica, o acervo de iluminação pública de propriedade do Município.

Parágrafo único - A transferência a que se refere este artigo será efetivada sem ônus para a COPEL, de conformidade com o Termo de transferência cuja minuta é parte integrante desta Lei.

Art. 2(  Fica excluído da predita transferência, o acervo do sistema de iluminação pública de praças, luminárias tipo pétala, luminárias ornamentais e ou luminárias instaladas em altura igual ou superior a 15 (quinze) metros.

Art. 3(  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “ 29 DE ABRIL “

Quarto Centenário, 24 de março de 1997.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO
Prefeito Municipal